
 

Partecipazione CNR alla Fondazione Gabriele Monasterio 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 8 marzo 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 51/2006 – Verb. 33 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” di seguito decreto di riordino; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, reso il 9 novembre 2005, ai sensi dell’art.55, 
punto 4, del Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del CNR, approvato con 
Decreto del Presidente del CNR prot. n. 0025034 del 4 maggio 2005;  

VISTA la deliberazione n. 160/2005 del 9 novembre 2005 con la quale è stata approvata la 
partecipazione del CNR alla costituzione della Fondazione Gabriele Monasterio, ai sensi 
dell’articolo 14 del Codice Civile, con sede a Pisa ed altresì è stato dato mandato al Presidente di 
negoziare con la Regione Toscana gli aspetti economici, patrimoniali e quelli relativi al personale 
ancora da definire, da sottoporre al Consiglio per la definitiva approvazione ai fini della 
trasmissione al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca per la autorizzazione alla 
stipula degli atti relativi ai sensi dell’articolo 18, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 4 giugno 
2003, n. 127; 

VISTO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, reso il 22 febbraio 2006, ai sensi dell’art.55, 
punto 4, del Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del CNR, approvato con 
Decreto del Presidente del CNR prot. n. 0025034 del 4 maggio 2005; 

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti effettuerà una verifica ispettiva presso 
l’Istituto di Fisiologia Clinica di Pisa anche al fine di acquisire elementi ulteriori in relazione alla 
partecipazione del CNR alla costituzione della Fondazione; 

 

DELIBERA 
 
- è approvato il Protocollo d’intesa tra la Regione Toscana e il Consiglio Nazionale delle Ricerche 
allegato alla presente deliberazione e lo schema di Statuto; 

- al Presidente è conferito un mandato per eventuali modifiche o integrazioni dello Statuto che si 
rendessero necessarie per la definitiva approvazione in coerenza con gli indirizzi espressi dal 
Consiglio di amministrazione nonché per la conclusione dei negoziati e l’approvazione degli atti 
che regolano gli aspetti economici, finanziari e del personale previsti dalla delibera n. 160/2005 del 
9 novembre 2005, previa acquisizione del parere del Collegio dei Revisori dei Conti a seguito della 
verifica ispettiva richiamata in premessa; 



 

- la partecipazione è soggetta alla condizione sospensiva dell’approvazione della partecipazione del 
CNR alla costituzione della Società da parte del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca (MIUR), ai sensi dell’art. 18, comma 1, punto b) del Decreto Legislativo n. 127/2003. 

- il Direttore generale con il supporto dell’Ufficio competente provvede agli adempimenti per 
l’esecuzione della presente delibera nonché all’invio al MIUR per la prescritta autorizzazione. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2. 


	DELIBERA

